
I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

DECRETO DEI DIRIGENTI/DIRETTORI DI SEZIONE/DIPARTIMENTO n. 
56 del 16/01/2024

Oggetto: INFRUTTUOSITÀ AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA 
PROFESSIONALIZZANTE, DELLA DURATA DI 12 MESI, NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DENOMINATO “CRUSCA”. AVVISO N. 5/2023/MI

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO  

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli 
enti di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 114 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito 
WEB istituzionale (Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 
2020); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
approvato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato 
sul sito Web istituzionale; 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.ii.mm., concernente “T.U. delle 
disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 
VISTO il Regolamento INGV concernente il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, approvato con Delibera del CdA n. 744/2018 
ed emanato con Decreto del Presidente n. 11 del 29.01.2019; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 197/2022 del 
21.07.2022 di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Milano alla
Dott.ssa Lucia Luzi;
VISTO il bando n. 5/2023/MI del 24/11/2023 pubblicato sul sito istituzionale, 
con il quale si è provveduto a bandire una selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attivazione di n.1 Assegno di Ricerca professionalizzante, della 
durata di 12 mesi, presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - 
Sezione di Milano, a gravare su fondi del progetto denominato “CRUSCA”;
VISTO il decreto n. 25 del 10.01.2024 “nomina commissione giudicatrice 
dell’Avviso di selezione n. 05/2023/MI”;
VISTA la documentazione presentata dall’unico candidato alla selezione n. 
05/2023/MI;

I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
G
E
O
F
I
S
I
C
A
 
E
 
V
U
L
C
A
N
O
L
O
G
I
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
5
4
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
u
c
i
a
 
L
u
z
i



I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice, al termine della valutazione 
dei titoli, ritiene il candidato non idoneo al passaggio alla fase successiva del 
concorso ovvero al colloquio;
RITENUTO opportuno dichiarare conclusa la procedura di valutazione, 

DECRETA

La procedura di reclutamento e valutazione per il conferimento dell’assegno di 
Ricerca in epigrafe è risultata infruttuosa.

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI MILANO  
Lucia Luzi / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


